

പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ

പതിമൂന്നാം സമ്മേളനം

2018 ഡിസംബർ 6, വ്യാഴം

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

- (1) കേന്ദ്ര പൊതുമേഖലാസ്ഥാപനങ്ങളുടെ പുനരുദ്ധാരണത്തിനും അവയിൽ നിക്ഷേപം നടത്തുന്നതിനും കേന്ദ്രസർക്കാരിൽ സമ്മർദ്ദം ചെലുത്തേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. എം. സ്വരാജ് വ്യവസായവും സ്പോർട്സും യുവജനകാര്യവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) സംസ്ഥാനത്ത് അവയവദാനം പ്രോൽസാഹിപ്പിക്കുന്നതിന് ആവശ്യമായ നടപടികൾ സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. മഞ്ഞളാംകുഴി അലി ആരോഗ്യവും സാമൂഹ്യനീതിയും വനിത-ശിശു വികസനവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :

ചട്ടം 236 (6) അനുസരിച്ചുള്ളത്.
(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

4. റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം :

- (1) കൃഷി വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി I ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. വി. എസ്. സുനിൽ കുമാർ 2018-ലെ കേരള മത്സ്യത്തൊഴിലാളി കടാശ്വാസ കമ്മീഷൻ (ഭേദഗതി) ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) പിന്നോക്ക സമുദായക്ഷേമം സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അധ്യക്ഷനായ ശ്രീ. ചിറ്റയം ഗോപകുമാർ സമിതിയുടെ നാലും അഞ്ചും റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (3) പട്ടികജാതി-പട്ടികവർഗ്ഗ ക്ഷേമം സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അധ്യക്ഷനായ ശ്രീ. ബി. സത്യൻ സമിതിയുടെ ഒന്നു മുതൽ അഞ്ച് വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (4) സബോർഡിനേറ്റ് ലെജിസ്ലേഷൻ കമ്മിറ്റിയുടെ അധ്യക്ഷനായ ശ്രീ.മുരളി പെരുനെല്ലി കമ്മിറ്റിയുടെ പതിനാറാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (5) അനുദ്യോഗിക ബില്ലുകളും പ്രമേയങ്ങളും സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അധ്യക്ഷനായ ശ്രീ.എ.എം.ആരിഫ് സമിതിയുടെ പതിനഞ്ചാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :

സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്തപ്രകാരമുള്ള താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകൾ പരിഗണനയ്ക്ക് എടുക്കണമെന്ന പ്രമേയവും അനന്തരഘട്ടങ്ങളും :

- (i) 2018-ലെ കേരള പോലീസ് (ഭേദഗതി) ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- (ii) 2018-ലെ കോഴിക്കോട് സർവ്വകലാശാല (സെനറ്റിന്റെയും സിൻഡിക്കേറ്റിന്റെയും താൽക്കാലിക ബദൽ ക്രമീകരണം) ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2018 ഡിസംബർ 5.

വി. കെ. ബാബുപ്രകാശ്,
സെക്രട്ടറി.

FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Thirteenth Session

Thursday, December 6, 2018

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. M. Swaraj to call the attention of the Minister for Industries, Sports and Youth Affairs to the necessity to exert pressure on the Central Government to invest in and to revive the Central Public Undertakings in the State.
- (2) Shri. Manjalamkuzhi Ali to call the attention of the Minister for Health, Social Justice and Woman and Child Development to the necessity to take adequate steps to promote donation of organs in the State.

III. Papers to be Laid :

Under Rule 236 (6)

[\(As per separate List\)](#)

IV. Presentation of Reports:

- (1) Shri. V. S. Sunil Kumar, Minister for Agriculture and Chairman, Subject Committee-I to present the Report of the Subject Committee on the Kerala Fishermen Debt Relief Commission (Amendment) Bill, 2018.
- (2) Shri.Chittayam Gopakumar, Chairman, Committee on the Welfare of Backward Class Communities to present the Fourth and Fifth Reports of the Committee.
- (3) Shri. B. Satyan, Chairman, Committee on the Welfare of Scheduled Castes and Scheduled Tribes to present the First to Fifth Reports of the Committee.
- (4) Shri.Murali Perunelly, Chairman, Committee on Subordinate Legislation to present the Sixteenth Report of the Committee.
- (5) Shri. A.M.Ariff, Chairman, Committee on Private Members' Bills and Resolutions to present the Fifteenth Report of the Committee.

V. Legislative Business:

Motion for consideration and further stages of the following Bills as reported by the Subject Committee:

(i) The Kerala Police (Amendment) Bill, 2018.

(Discussion to be concluded)

(ii) The Calicut University (Alternate Arrangement Temporarily of the Senate and Syndicate) Bill, 2018.

(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
December 5, 2018

V.K.Babu Prakash,
Secretary.